transportado, decide esta Câmara pela adoção, como preço de referência da mercadoria, 
aquele consignado nos próprios documentos fiscais, por ser mais benéfico à 
Recorrente. 

Dessa forma, para efeito de cálculo do ICMS e das penalidades aplicadas, 
deve ser adotada como base de cálculo o valor de R$ 1.838,50, (Hum Mil Oitocentos e 
Trinta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos), montante equivalente ao valor total das 
notas fiscais objeto da presente autuação (fls. 11/12).      

Diante do exposto, ACORDA a Câmara Especial do CC/MG, em 
preliminar, à unanimidade, em conhecer do Recurso de Revisão.